



فاطمه مادرم همواره مشوق من برای انجام کارهای بزرگ بوده. مادر همیشه می‌گوید خواستن توانستن است / عکس: هادی محمدی / ایران

فاطمه اروچی

تاریخ گذشته و حال سراسر از قصه افرادی است که محدودیت‌های جسمی هرگز نتوانسته مانع پیشرفت آنها شود. این افراد اثبات کرده‌اند، آنچه می‌تواند سرنوشت آنها را تغییر دهد، پشتکار و همت والای آنهاست که در وجود خود تقویت کرده‌اند نه ضعف‌های جسمی و فیزیکی. بی‌تردید این همت و اراده هم‌راه با توکل و بی‌توجهی به این ضعف‌ها کوه عظیم مشکلات را از پیش روی بر می‌دارد و افق‌های روشنی را پیش چشمان آنها ترسیم می‌کند. بدون شک زندگی افرادی نظیر فاطمه می‌تواند الهامبخش برای دیگران باشد؛ آنهایی که در چنبره ضعف، زانوی غم را در آغوش گرفته و تلاشی هم برای رهایی از حصار محدود و خودساخته خود نمی‌کنند.

اما از سویی دیگر آنچه اهمیت دارد، وظیفه ما در قبال این افراد است، زمانی می‌توانیم از عدالت و برابری سخن بگوییم که شرایط و امکانات برای همه اقشار جامعه به یک میزان فراهم باشد، زیرا افراد خاص شرایطی دارند که به طور حتم نیازهایشان با افراد معمولی متفاوت است. در صورتی که امکانات و شرایط برای شهروندان کوتاه قامت فراهم باشد به جرأت می‌توان گفت بیشتر آنها این قابلیت را دارند که از افراد معمولی پیشی بگیرند و استعدادهايشان را در جامعه شکوفا تر کنند. کوتاه قامتان قدی کوتاه اما روی بسیار بلند دارند، شاید این افراد به چشم ظاهری ما کوتاه باشند اما روح و مناعت طبیعی به وسعت دریا و بلندای آسمان دارند.

فاطمه سادات قریشی بانوی کارآفرین می‌گوید
توانمندسازی کوتاه قامتان دغدغه من است

قد آرزوهایم بلند است

در جمع واهمه داشت، پس از پیوستن به جمع کوتاه قامتان خود را بیشتر باور کرد و متوجه شد، دنیای کوتاه قامتان هم زیباست و آنها هریک دارای استعداد و توانمندی‌هایی هستند و در برخی موارد با بلند قامتان برابری می‌کنند. فاطمه با بیان اینکه مادرم همواره مشوق من برای انجام کارهای بزرگ بوده می‌افزاید: پدر از بعضی از کارهایی که من انجام می‌دهم رضایت ندارد اما مادر همیشه می‌گوید خواستن توانستن است و تو قادر هستی هر کاری را انجام دهی. وی که همواره لبخند بر لب دارد، می‌گوید: وقتی در جمع افراد با معلولیت ذهنی و جسمی حاضر می‌شوم، شکرگزاریم به خاطر داشتن دست و پای سالم بیشتر می‌شود. مدیرعامل آموزشگاه بانوان کوتاه قامت می‌گوید: با افرادی که در خیابان به من می‌خندند، می‌خدمت و قبول دارم دیدن افراد کوچولو برای مردم جذابیت دارد و کنجکاوهای آنها را بر می‌انگیزد.

دچار انحراف و مانع از راه رفتن او در مسافت‌های طولانی می‌شود به طوری که فاطمه را زود به زود خسته می‌کرد. تا اینکه برای رفع این مشکل پای چپ فاطمه جراحی می‌شود. فاطمه همچنین به طور مادرزادی دچار کم خونی شدید است و دارو مصرف می‌کند.

هیچگاه ناامید نشدم

فاطمه می‌گوید: در کلاس سوم متوجه شدم، قدم از سایرین کوتاه تر است، دوران دبیرستان بسیار سخت گذشت، هر روز مادرم مرا به مدرسه می‌آورد و برمی‌گرداند، دوست داشتم مثل بقیه بچه‌ها خودم این کار را می‌کردم.

زمان اردو یا باید از خیر گردش و تفریح می‌گذشتم یا پدر و مادرم مرا همراهی می‌کردند، با وجود مشکلات فراوان هیچ‌گاه ناامید نشده و دست از تلاش بر نداشته‌ام.

این دختر پرتلاشی که قبل از ورود به انجمن کوتاه قامتان خود را کم باور داشت و از حضور

فرزند آنها با نقص ژنتیکی مواجه می‌شود یا نه از این رو صاحب سه فرزند شدند، برادر بزرگم سالم اما برادر دوم ناشنواست، خانواده قریشی که فاطمه فرزند آخر و عزیز آنهاست وقتی فاطمه دو ماهه می‌شود، متوجه می‌شوند او با دیگر نوزادان تفاوت دارد.

قد و وزن ثابت فاطمه آنها را به شک می‌اندازد که نکند او از بیماری مادرزادی رنج می‌برد، تا اینکه کمی بعد با مراجعه به پزشک متخصص این موضوع را متوجه می‌شوند.

فاطمه می‌گوید: مادرم زمان بارداری آمپولی را تزریق می‌کند که نمی‌دانم چه بوده اما پزشکان و متخصصان ژنتیک بر این باورند شاید همان دارو باعث کوتاه قامتی و مشکلات جسمی من شده باشد در هر صورت یکی از متخصصان همچنان روی این مسأله در حال تحقیق است.

با رشد و نمو فاطمه، فشار روی زانوهای افزایش پیدا می‌کند به گونه‌ای که یکی از زانوهای او

فاطمه را در دفتر کارش دیدم، دختری با همت والا که قد کوتاه و ۹۷ سانتیمتری او مانع از فعالیت‌های اجتماعی‌اش نشده است، وی مدیر آموزشگاه بانوان کوتاه قامت است که کارهای خود را با اقتدار دنبال می‌کند.

چهارپایه‌ای کوچک زیر پایش می‌گذارد و با کمک آن روی صندلی و پشت میز می‌نشیند، بدون مقدمه گفت و گوی خود با این دختر پر انرژی را آغاز کردم، او هم راحت و صمیمی شروع به صحبت کرد. فاطمه سادات قریشی خامنه متولد ۱۳۶۴ ایلسانس نقاشی ایرانی (گرایش مینیاتور و نگارگری) دارد و دارای مهارت‌های گرافیکی، قالیبافی، فناوری اطلاعات (ICDL) است، مجرد است و ۲۶ کیلو وزن دارد.

می‌گوید: پدر و مادرم فامیل و بلند قامت هستند و زمانی که برای بچه دار شدن تصمیم گرفتند، علم به این اندازه پیشرفت نکرده بود که با چند آزمایش بتوان تشخیص داد در آینده